
Weitblick Marburg e.V. 

 

Finanzbericht 2016

 

Berichtszeitraum 

01.01.2016 – 31.12.2016 

 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut  Anteilig 

Mitgliedsbeiträge 2.619,24 €  22,50% 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 Kuchenverkauf SS 2016 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Party WS 2015/16 

 Party WS 2016/17 

 Spendenlauf 

 Weihnachtsmarkt 2016 

984,71 € 

73,20 € 

180,00 € 

262,38 € 

169,90 € 

223,23 € 

76,00 € 

 8,45 % 

0,63 % 

1,55 % 

2,25 % 

1,46 % 

1,92 % 

0,65 % 
Spendenaufkommen 

 Engagier dich! WS 2015/16 

 Gebundene Spenden Begegnungsgruppe 

 Gebundene Spenden TWEED 

 Gebundene Spenden SamburuHilife 

 Kuchenverkauf SS 2016 Spenden 

 Party WS 2015/16 Spenden 

 Party WS 2016/17 Spenden 

 Spendenlauf 2015 Spenden 

 Spendenlauf Spenden 

 Stepping Forward 

 Ungebundene Spenden 

 Weihnachtsmarkt 2016 Spenden 

 Weitblick Wochenende WS 2015/16 

 Weitblick Wochenende SS 2016 

 Weitblick Wochenende WS 2016/17 

 WELTbewusst 

8039,52 € 

36,90 € 

1089,63 € 

298,75 € 

150,00 € 

19,00 € 

100,50 € 

8,10 € 

130,00 € 

3.449,72 € 

194,50 € 

1.561,65 € 

178,25 € 

12,00 € 

323,51 € 

452,01 € 

35,00 € 

 69,05 % 

0,32 % 

9,36 % 

2,57 % 

1,29 % 

0,16 % 

0,86 % 

0,07 % 

1,12 % 

29,63 % 

1,67 % 

13,41 % 

1,53 % 

0,10 % 

2,78 % 

3,88 % 

0,30 % 

Gesamt 11.643,47 €  100,00% 

 
 
Ausgaben 
 
Art der Ausgabe Absolut  Anteilig 



Weitblick Marburg e.V. 

Projektarbeit 
 Begegnungsgruppe 

 Engagier dich! WS 2015/16 

 Grupo AdoleScER 

 Infoabend SS 2016 

 Infoabend WS 2016/17 

 SamburuHilfe 

 Stepping Forward 

 TWEED 

 Teambuilding 

 TWEED Projektarbeit in Marburg 

 Weitblick Wochenende WS 2015/16 

 Weitblick Wochenende SS 2016 

 Weitblick Wochenende WS 2016/17 

 Weiterbildung im Plenum 

               Öffentlichkeitsarbeit 
               Spendenlauf 

13.724,03 € 

39,93 € 

103,48 € 

4.235.05 € 

29,79 € 

93,49 € 

2.500,00 € 

142,37€ 

3.800,00 € 

47,39 € 

22,00 € 

30,00 € 

663,46 € 

811,94 € 

9,46 € 

531,14 € 

664,53 € 

 

 95,39 % 

0,28 % 

0,72 % 

29,44 % 

0,21 % 

0,65 % 

17,38 % 

0,99 % 

26,41 % 

0,33 % 

0,15 % 

0,21 % 

4,61 % 

5,64 % 

0,07 % 

3,69 % 

4,62 % 

 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 Kuchenverkauf WS 2015/16 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Party WS 2013/14 

 Party WS 2015/16 

 Party WS 2016/17 

 Spendenlauf 

 Weihnachtsmarkt 2015 

537,00€ 

1,10 € 

531,14 € 

187,20 € 

202,36 € 

127,21€ 

664,53 € 

19,13 € 

 4,61 % 

0,01 % 

3,69 % 

1,30 % 

1,41 % 

0,88 % 

4,62 % 

0,13 % 
Verwaltung 126,11 €  0,88% 

Gesamt 14.387,14 €  100,00% 

 
 
Vermögenssituation 
 
Vermögen zum 01.01.2016 6.697,30 € 

Jahreseinnahmen 11.643,47 € 
Jahresausgaben 14.387,14 € 

Vermögen zum 31.12.2016 3.953,63 € 
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